CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 020/2014

Os Vereadores infra-assinados, com base no § 4°, do Art. 39, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o § 2° do Art. 30, do RI, solicitam a realização de Sessão
Ordinária Itinerante, às 17,00h do dia 02 (dois) de junho, nas dependências do
Centro de Educação Infantil Elusa Lopes Cavalcante, neste Município,
devendo, a Excelentíssima Senhora Presidente, nos termos do § 5°, do Art. 39,
da Lei Orgânica Municipal, baixar ato de convocação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08
de maio de 2014.

JOÃO BATISTA VIANA

Vereador do PSD

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora do PSDB

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador do PSD

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO
Vereador do PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Tendo tido contato com moradores do Bairro de Barro Vermelho, neste

Município, aqueles me informaram que sentiam a necessidade de realização de
Sessão Itinerante no bairro, a fim de poderem fazer reivindicações aos
Parlamentares por melhores condições de vida em várias áreas.

Sendo as Sessões Itinerantes um ato democrático da Casa, a referida

sessão proporcionará a esses cidadãos expressaram as necessidades do
bairro.

Face ao exposto, conto com o apoio dos nobres Pares, quanto à

aprovação da matéria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08

de maio de 2014.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador - PSD

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora do PSDB

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador do PSD

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO
Vereador do PSD